REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

Centro regionale per la Progettazione, il Restauro e per le Scienze Naturali ed Applicate ai Beni Culturali PALERMO

Delibera n. 1/2025

Esercizio provvisorio per l'anno 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di Gennaio nei locali del Centro Regionale per la Progettazione, il Restauro e per le Scienze naturali ed applicate ai Beni culturali, siti in Via dell'Arsenale n. 52, Palermo.

II Commissario Straordinario

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80;

Vista la Legge regionale 7 Novembre 1980, n. 116;

Visto il Decreto del Presidente della regione Siciliana 14 Febbraio 1989, n. 6;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 27 Febbraio 2003, n. 97;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

Visto l'articolo 61, comma 3, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che sopprime i Comitati di Gestione di cui alla Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80 e li sostituisce con un Commissario Straordinario, nelle more di ulteriori provvedimenti legislativi;

Visto il D.A n. 84 del 16 settembre 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato Commissario Straordinario del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro e per le Scienze naturali ed applicare ai Beni Culturali di Palermo;

Visto il D.D.G. n. 131 del 17/01/2025 col quale il Dott. Ferdinando Maurici è stato nominato Direttore del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro e per le Scienze naturali e applicarte ai Beni Culturali;

Vista la propria delibera n. 28 del 30 Dicembre 2024 di approvazione degli elaborati del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2025 - triennio 2025/2027 del CRPR, inviata dal Direttore del Centro all'Organo Tutorio con nota prot. n. 3720 del 30 dicembre 2024 per l'approvazione di competenza;

Considerato che alla data odierna la prescritta approvazione da parte dell'Organo Tutorio non risulta pervenuta;

Vista la nota prot. n. 118 del 27 Gennaio 2025 con cui il Direttore del Centro richiede l'autorizzazione a sottoporre al Dipartimento dei Beni culturali e dell'Identità Siciliana la proposta di gestione del Bilancio del CRPR in esercizio provvisorio per l'esercizio finanziario 2025 fino al 30 Marzo 2025;

Visto il bilancio di previsione del CRPR per il triennio 2024/2026 approvato e reso esecutivo giusta D.D.G. 105 del 08/02/2024;

Vista la circolare n. 5 del 24 Febbraio 2016 con la quale l'Assessorato all'Economia ha emanato le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, con particolare riferimento alle modalità operative dell'esercizio provvisorio degli organismi sottoposti a tutela e vigilanza della Regione Siciliana;

Viste le imputazioni dell'entrata e della spesa dell'esercizio finanziario 2025 riportate nel bilancio previsionale del Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro per il triennio 2024/2026:

Considerato che nell'ambito della redazione del bilancio di previsione 2024/2026 è stato assicurato il pareggio finanziario e l'equilibrio corrente tra tutte le entrate e le spese del triennio;

Considerato che è urgente e indifferibile procedere all'approvazione dell'esercizio provvisorio del Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro, secondo gli stati di previsione dell'entrata e della spesa dell'esercizio finanziario 2025, giusta previsione per il triennio 2024/2026 e nel rispetto di quanto previsto al punto 8 del All. 4/2 al D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

DELIBERA

Articolo Unico - di autorizzare, con i limiti dettati dai principi contabili e nel rispetto di quanto previsto al punto 8 dell'Allegato 4/2 al D.lgs 118/2011 e s.m.i., il procedimento amministrativo di richiesta di esercizio provvisorio del Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro e per le scienze naturali e applicate ai Beni Culturali fino al 30 marzo 2025.

Si da mandato di inserire il presente provvedimento nel sito web del CRPR – Sezione "Amministrazione trasparente"- ex D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, nonché di trasmetterla al superiore Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana per gli adempimenti conseguenziali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Roberto La Rocca